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Fonds mixtes

FR0010147512 BNP Paribas Perspectives Long Terme Classic Attente BNPP AM France EUR 4 NC 1,71% (dont 0,77% ) NC 0,96% 2,67% (dont 0,77% ) NC

FR0010390807 BNP Paribas Perspectives 2025-2027 Classic BNPP AM France EUR 3 NC 1,41% (dont 0,64% ) 4,69% 0,96% 2,37% (dont 0,64% ) 3,68%

FR0010839274 BNP Paribas Perspectives 2028-2030 Classic BNPP AM France EUR 3 NC 1,70% (dont 0,77% ) 6,41% 0,96% 2,66% (dont 0,77% ) 5,39%

FR0011351717 BNP Paribas Perspectives 2031-2033 Classic BNPP AM France EUR 3 NC 1,76% (dont 0,77% ) 6,79% 0,96% 2,72% (dont 0,77% ) 5,76%

FR0013049426 BNP Paribas Perspectives 2034-2036 Classic BNPP AM France EUR 3 NC 1,80% (dont 0,77% ) 7,61% 0,96% 2,76% (dont 0,77% ) 6,58%

FR0013391448 BNP Paribas Perspectives 2037-2039 Classic BNPP AM France EUR 3 NC 1,71% (dont 0,77% ) 8,61% 0,96% 2,67% (dont 0,77% ) 7,57%

FR001400C2V3 BNP Paribas Perspective 2040-2042 Classic BNPP AM France EUR 4 NC 1,72% (dont 0,77% ) 0,00% 0,96% 2,68% (dont 0,77% ) NC

FR0010146837 BNP Paribas Perspectives Court Terme Classic BNPP AM France EUR 2 NC 0,70% (dont 0,35% ) NC 0,96% 1,55% (dont 0,35% ) NC

Fonds mixtes

FR0010076547 BNP Paribas Sélection Dynamique Monde Classic BNPP AM France EUR 4 NC 2,52% (dont 1,14% ) NC 0,96% 3,48% (dont 1,14% ) NC

FR0010076430 BNP Paribas Sélection Dynamique PEA BNPP AM France EUR 4 NC 2,77% (dont 1,15% ) NC 0,96% 3,73% (dont 1,15% ) NC

Le contrat donne accès à des compartiments de SICAV dont l’allocation d’actifs tient compte en permanence d’un horizon de placement défini en termes d’années.

Les versements sont affectés automatiquement au compartiment de SICAV couvrant une période de placement correspondant à la date probable de départ à la retraite 

indiquée par l’adhérent. Les experts de BNP Paribas Asset Management se chargent de réaliser, à tout moment, la répartition optimale entre les différentes classes d’actifs 

(actions, obligations et produits monétaires) en tenant compte de la durée restant à courir avant le départ à la retraite de l’adhérent.

Pour les échéances les plus éloignées du départ à la retraite, les versements sont regroupés dans un même compartiment de SICAV (BNP Paribas Perspectives Long Terme 

P Attente) dont l’allocation d’actifs dynamique est à dominante actions. Après la création d’une nouvelle unité de compte dont la durée de placement correspond à de 

nouveaux horizons de départ à la retraite, Cardif Retraite procédera à un arbitrage sans frais de la part d’épargne-retraite affectée au compartiment de la SICAV BNP 

Paribas Perspectives Long Terme P Attente vers ce nouveau fonds pour les adhérents concernés. Dès lors, les nouveaux versements seront investis sur cette unité de 

compte.

Dans les 3 ans de l'échéance du compartiment correspondant à l'âge probable de départ en retraite, Cardif Retraite procèdera à un arbitrage sans frais de ce support vers le 

compartiment BNP Paribas Perspectives Court Terme. Dès lors, les nouveaux versements y seront investis.
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Si l’adhérent a choisi de renoncer à la sécurisation progressive de son épargne-retraite, les modes de gestion et unités de compte suivants sont proposés :

2 - Gestion profilée

L’adhérent peut s’il le souhaite opter pour l'une des unités de compte suivantes :

Liste des supports en vigueur au 20 mars 2024

Notice des contrats suivants :

Plan d'Epargne Retraite des Agriculteurs (PERA)
Plan d'Epargne Retraite Loi Madelin (PERM)

BNP Paribas Retraite Professionnels

Cette liste et le nombre de supports en unités de compte proposés sont susceptibles d’évoluer. Pour tout support en unités de compte choisi, vous devez au préalable      

avoir lu attentivement les caractéristiques principales valablement indiquées dans le Document d’Informations Clés (DIC)/Document d’Informations Spécifiques (DIS).       

Ces documents sont disponibles sur le site internet de la société de gestion ou de l’Autorité des Marchés Financiers pour les OPC de droit français à l’adresse électronique 

suivante : www.amf-france.org.

L'assureur ne s'engage que sur le nombre d'unités de compte, mais pas sur leur valeur ; la valeur de ces unités de compte, qui reflète la valeur d'actifs sous-jacents, n'est 

pas garantie mais est sujette à des fluctuations à la hausse ou à la baisse dépendant en particulier de l'évolution des marchés financiers et / ou des marchés immobiliers. Les 

supports en unités de compte présentent donc un risque de perte en capital pouvant être partielle ou totale. L'assureur ne s'engage que sur le nombre d'unités de compte, 

mais pas sur leur valeur.

A- Liste des supports en unités de compte en vigueur au 20 mars 2024

L’adhérent choisit un des trois modes de gestion suivants :

1 - Gestion à horizon
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Liste des supports en unités de compte accessibles en Gestion libre

Fonds actions 

Contribuer aux défis sociaux et environnementaux

FR0010077412 BNP Paribas Développement Humain Classic BNP Paribas AM France EUR 4 NC 1,47% (dont 0,94% ) NC 0,96% 2,43% (dont 0,94% ) NC

FR0010668145 BNP Paribas Aqua Classic BNP Paribas AM France EUR 4 NC 2,00% (dont 1,28% ) 16,60% 0,96% 2,96% (dont 1,28% ) 15,48%

LU0406802339 BNP Paribas Funds Climate Impact Classic Capitalisation BNP Paribas AM Luxembourg EUR 4 NC 2,68% (dont 1,43% ) 7,41% 0,96% 3,64% (dont 1,43% ) 6,38%

LU1165136174 BNP Paribas Inclusive Growth - EUR BNP Paribas AM Luxembourg EUR 4 NC 1,98% (dont 0,97% ) 13,55% 0,96% 2,94% (dont 0,97% ) 12,46%

LU1165137149 BNP Paribas Funds Smart Food Classic Capitalisation BNP Paribas AM Luxembourg EUR 4 NC 2,23% (dont 1,14% ) -5,37% 0,96% 3,19% (dont 1,14% ) -6,28%

LU2355555223 BNP Paribas Funds Green Tigers Classic H EUR Capitalisation BNP Paribas AM Luxembourg EUR 4 NC 2,23% (dont 1,13% ) 0,73% 0,96% 3,19% (dont 1,13% ) -0,24%

Investir dans les entreprises de premier rang

FR0010028902 BNP Paribas Valeurs Françaises ISR Classic C BNP Paribas AM France EUR 5 NC 1,79% (dont 1,08% ) NC 0,96% 2,75% (dont 1,08% ) NC

FR0010108977 BNP Paribas Actions Monde ISR Classic BNP Paribas AM France EUR 4 NC 1,39% (dont 0,87% ) NC 0,96% 2,35% (dont 0,87% ) NC

FR0010115410 BNP Paribas Best Sélection Actions Euro ISR Classic C BNP Paribas AM France EUR 4 NC 1,79% (dont 1,15% ) NC 0,96% 2,75% (dont 1,15% ) NC

LU1956138777 BNP Paribas Funds Sustainable Japan Multi-Factor Equity Classic EUR Acc BNP Paribas AM Luxembourg EUR 4 NC 1,48% (dont 0,68% ) 21,55% 0,96% 2,44% (dont 0,68% ) 20,38%

LU1956163379 BNP Paribas Funds Sustainable US Multi-Factor Equity Classic EUR Acc BNP Paribas AM Luxembourg EUR 5 NC 1,47% (dont 0,68% ) 12,42% 0,96% 2,43% (dont 0,68% ) 11,34%

Investir dans les leaders de l'innovation

LU0823411706 BNP Paribas Funds Consumer Innovators Classic Capitalisation BNP Paribas AM Luxembourg EUR 5 NC 1,98% (dont 0,97% ) 20,76% 0,96% 2,94% (dont 0,97% ) 19,60%

LU0823416762 BNP Paribas Funds Health Care Innovators Classic Capitalisation BNP Paribas AM Luxembourg EUR 4 NC 1,98% (dont 0,97% ) 0,30% 0,96% 2,94% (dont 0,97% ) -0,66%

LU0823421689 BNP Paribas Funds Disruptive Technology Classic Capitalisation BNP Paribas AM Luxembourg EUR 5 NC 1,98% (dont 0,97% ) 36,34% 0,96% 2,94% (dont 0,97% ) 35,03%

Soutenir les PME

FR0010128587 BNP Paribas Smallcap Euroland ISR Classic C BNP Paribas AM France EUR 4 NC 1,46% (dont 0,93% ) NC 0,96% 2,42% (dont 0,93% ) NC

FR0010616177 BNP Paribas Midcap France ISR Classic C BNP Paribas AM France EUR 4 NC 1,50% (dont 0,89% ) 7,66% 0,96% 2,46% (dont 0,89% ) 6,63%

FR0013254380 BNP Paribas Actions PME ETI ISR Classic BNP Paribas AM France EUR 4 NC 1,80% (dont 1,15% ) 4,12% 0,96% 2,76% (dont 1,15% ) 3,12%

Autres Fonds Actions

FR0007074208 BNP Paribas Actions Rendement ISR Classic BNP Paribas AM France EUR 4 NC 1,80% (dont 1,16% ) NC 0,96% 2,76% (dont 1,16% ) NC

FR0010028910 BNP Paribas Actions Patrimoine ISR Classic C BNP Paribas AM France EUR 4 NC 1,77% (dont 1,14% ) NC 0,96% 2,73% (dont 1,14% ) NC

FR0010156216 BNP Paribas Immobilier ISR Classic C BNP Paribas AM France EUR 5 NC 1,47% (dont 0,95% ) 13,90% 0,96% 2,43% (dont 0,95% ) 12,81%

FR0010302398 BNP Paribas Euro Climate Aligned Classic C BNP Paribas AM France EUR 4 NC 1,48% (dont 0,94% ) 20,75% 0,96% 2,44% (dont 0,94% ) 19,59%

LU0823399810 BNP Paribas Funds Europe Equity Classic Capitalisation BNP Paribas AM Luxembourg EUR 4 NC 1,98% (dont 0,97% ) 12,26% 0,96% 2,94% (dont 0,97% ) 11,18%

LU1956161167 BNP Paribas Funds Seasons Classic Capitalisation BNP Paribas AM Luxembourg EUR 4 NC 1,21% (dont 0,65% ) 18,69% 0,96% 2,17% (dont 0,65% ) 17,55%

Fonds obligations 

Investir en obligations

FR0010076893 BNP Paribas Obli ISR Classic C BNP Paribas AM France EUR 2 NC 1,09% (dont 0,65% ) NC 0,96% 2,05% (dont 0,65% ) NC

FR0010093872 BNP Paribas Obli Revenus Classic BNP Paribas AM France EUR 2 NC 1,15% (dont 0,73% ) NC 0,96% 2,11% (dont 0,73% ) NC

FR0010098210 BNP Paribas Obli Long Terme Classic C BNP Paribas AM France EUR 2 NC 1,00% (dont 0,73% ) NC 0,96% 1,96% (dont 0,73% ) NC

LU0265288877 BNP Paribas Funds Sustainable Euro Corporate Bond Classic Capitalisation BNP Paribas AM Luxembourg EUR 2 NC 1,14% (dont 0,49% ) 7,40% 0,96% 2,10% (dont 0,49% ) 6,37%

LU1620156999 BNP Paribas Funds Green Bond Classic Capitalisation BNP Paribas AM Luxembourg EUR 2 NC 0,98% (dont 0,39% ) 6,34% 0,96% 1,94% (dont 0,39% ) 5,32%

Fonds mixtes 

Profitez de solutions d'épargnes flexibles

FR0010986497 BNP Paribas Selection Patrimoine Responsable Classic BNP Paribas AM France EUR 2 NC 1,65% (dont 0,52% ) 3,49% 0,96% 2,61% (dont 0,52% ) 2,50%

FR0013512050 Harmony Prime Classic(9) BNP Paribas AM France EUR 2 NC 1,04% (dont 0,34% ) 5,70% 0,58% 1,62% (dont 0,34% ) 5,09%

Contribuez aux défis sociaux et environnementaux

FR0011870997 BNP Paribas Social Et Solidaire Classic BNP Paribas AM France EUR 3 NC 1,50% (dont 0,51% ) 6,68% 0,96% 2,46% (dont 0,51% ) 5,66%

FR0013301447 BNP Paribas Green Business Classic BNP Paribas AM France EUR 3 NC 1,51% (dont 0,45% ) 7,29% 0,96% 2,47% (dont 0,45% ) 6,26%

Préparer sa retraite - Allocations évolutives

FR0010390807 BNP Paribas Perspectives 2025-2027 Classic BNP Paribas AM France EUR 2 NC 1,41% (dont 0,64% ) 4,69% 0,96% 2,37% (dont 0,64% ) 3,68%

FR0010839274 BNP Paribas Perspectives 2028-2030 Classic BNP Paribas AM France EUR 3 NC 1,70% (dont 0,77% ) 6,41% 0,96% 2,66% (dont 0,77% ) 5,39%

FR0011351717 BNP Paribas Perspectives 2031-2033 Classic BNP Paribas AM France EUR 3 NC 1,76% (dont 0,77% ) 6,79% 0,96% 2,72% (dont 0,77% ) 5,76%

FR0013049426 BNP Paribas Perspectives 2034-2036 Classic BNP Paribas AM France EUR 3 NC 1,80% (dont 0,77% ) 7,61% 0,96% 2,76% (dont 0,77% ) 6,58%

FR0013391448 BNP Paribas Perspectives 2037-2039 Classic BNP Paribas AM France EUR 4 NC 1,71% (dont 0,77% ) 8,61% 0,96% 2,67% (dont 0,77% ) 7,57%

FR001400C2V3 BNP Paribas Perspective 2040-2042 Classic BNP Paribas AM France EUR 4 NC 1,72% (dont 0,77% ) NC 0,96% 2,68% (dont 0,77% ) NC

Préparer sa retraite - Allocations fixes

FR0010146530 BNP Paribas Perspectives Long Terme Classic BNP Paribas AM France EUR 4 NC 1,71% (dont 0,77% ) NC 0,96% 2,67% (dont 0,77% ) NC

FR0010146837 BNP Paribas Perspectives Court Terme Classic BNP Paribas AM France EUR 2 NC 0,70% (dont 0,35% ) NC 0,96% 1,66% (dont 0,35% ) NC

FR0010146852 BNP Paribas Perspectives Moyen Terme Classic C BNP Paribas AM France EUR 3 NC 1,57% (dont 0,64% ) NC 0,96% 2,53% (dont 0,64% ) NC

Autres Fonds Mixtes

FR0010028761 BNP Paribas Convertibles Europe Classic BNP Paribas AM France EUR 3 NC 1,15% (dont 0,76% ) NC 0,96% 2,11% (dont 0,76% ) NC

FR0010076430 BNP Paribas Sélection Dynamique PEA BNP Paribas AM France EUR 4 NC 2,77% (dont 1,15% ) NC 0,96% 3,73% (dont 1,15% ) NC

FR0010076547 BNP Paribas Sélection Dynamique Monde Classic BNP Paribas AM France EUR 4 NC 2,32% (dont 1,14% ) NC 0,96% 3,28% (dont 1,14% ) NC

3- Gestion libre

Dans le cadre du mode de Gestion libre, l’adhérent choisit ses supports en unités de compte parmi ceux proposés ci-dessous :
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LU1956159773 BNP Paribas Funds Sustainable Multi-Asset Stability Classic Acc BNP Paribas AM Luxembourg EUR 3 NC 1,64% (dont 0,71% ) 7,45% 0,96% 2,60% (dont 0,71% ) 6,42%

Fonds monétaires 

Investir en monétaire

FR0011482686 BNP Paribas Mois ISR Classic C BNP Paribas AM France EUR 1 NC 0,40% (dont 0,24% ) 3,18% 0,70% 1,10% (dont 0,24% ) 2,46%

Support réceptacle
(10)

FR0000287716 BNP Paribas Money 3M BNP Paribas AM France EUR 1 NC 0,10% (dont 0,03% ) NC 0,70% 0,80% (dont 0,03% ) NC

(4) Taux de rétrocessions de commission perçues par le distributeur et le gestionnaire du contrat au cours de l’année civile précédente.

(8) Performance nette de l’actif N-1 diminuée des frais de gestion annuels du contrat, soit (1+Performance nette de l’actif N-1)*(1-Frais de gestion du contrat)-1.

Les sociétés de gestion prélèvent des frais de gestion financière sur les Organismes de Placement Collectif proposés au titre du contrat. Une partie de ces frais peut être reversée sous 

forme de rétrocessions de commission au gestionnaire du contrat, et/ou, le cas échéant, au distributeur. Les frais de gestion du contrat sont prélevés par l'assureur en nombre d'unités 

de compte. L'ensemble de ces frais diminue la performance finale du contrat.

NC : L'information est indiquée Non Communiquée (NC) dans les cas suivants :

- lorsque l'information est indisponible car la date de création du support est trop récente,

- lorsque la donnée n'a pas été communiquée par notre fournisseur de données,

- lorsque la performance finale n'est pas calculable car l'une des données de la formule détaillée au (8) est manquante,

- pour les frais de gestion de l'actif, supports pour lesquels ces données ne sont pas applicables.

(3) Frais de gestion et autres frais administratifs et d'exploitation du support communiqués par notre fournisseur de données financières.

(5) Performance de l'année civile N-1 du support après prise en compte des frais de gestion de l'actif communiquée par notre fournisseur de données financières. Les performances passées ne sont pas un 

indicateur des performances futures.

(6) Frais de gestion sur les engagements exprimés en nombre d’unités de compte tels que figurant dans votre documentation contractuelle. 

(9) Ce support est un Fonds de Fonds Alternatif. Conformément à l’article R. 131-1, II, 2°, du Code des assurances, l’encours affecté au support Harmony Prime après opération (versement ou arbitrage), cumulé 

aux éventuels encours affectés à d’autres Fonds de Fonds Alternatif, des actions de sociétés commerciales non cotées (à l’exclusion des actions de sociétés de capital-risque) et des parts ou actions d’Autres FIA, ne 

peut pas dépasser 30% de l’ensemble de l’encours du contrat.

(10) Support réceptacle ayant un SRI inférieur ou égal à 2, utilisé lors de certaines opérations comme la fermeture d'un support en unité de compte sur lequel des versements réguliers étaient en cours.

(7) Les frais totaux, exprimés en pourcentage, constituent la somme des frais de gestion de l'actif et des frais de gestion du contrat.

(1) Indicateur synthétique de risque permettant d’apprécier le niveau global de risque d’investissement sur un support en unités de compte, conformément au règlement délégué (UE) n°2017/653 du 8 mars 2017. 

Donnée communiquée par notre fournisseur de données financières.

(2) Performance du support sur l'année civile précédente avant prise en compte des frais de gestion de l'actif non communiquée par notre fournisseur de données financières.
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1/ Support(s) solidaire(s) d’utilité sociale :

Code ISIN

FR0011870997

2/ Supports ayant obtenu un label reconnu par l’Etat au titre de l’investissement socialement responsable ou du financement de la transition énergétique et écologique :

• « Label ISR » (Investissement Socialement Responsable)

• « Label Greenfin » (France Finance Verte)

Les supports en unités de compte répondant à l’un de ces labels sont indiqués dans la présente liste des supports.

  Pourcentage de fonds « Investissements durables » dans le contrat :

Proportion de supports de catégories « Article 8 » ou « Article 9 » par rapport au nombre total de supports listés dans la présente liste des supports :

41

85%

  Nombre de supports « Article 9 » constitués d'OPC 6

13%

0

0%

Code ISIN Libellé Classification SFDR Label ISR Label Greenfin

FR0000287716 BNP Paribas Money 3M Article 8

FR0007074208 BNP Paribas Actions Rendement ISR Classic Article 8 X

FR0010028761 BNP Paribas Convertibles Europe Classic Article 8

FR0010028902 BNP Paribas Valeurs Françaises ISR Classic C Article 8 X

FR0010028910 BNP Paribas Actions Patrimoine ISR Classic C Article 8 X

FR0010076547 BNP Paribas Sélection Dynamique Monde Classic Article 8

FR0010076893 BNP Paribas Obli ISR Classic C Article 8 X

FR0010077412 BNP Paribas Développement Humain Classic Article 8 X

FR0010093872 BNP Paribas Obli Revenus Classic Article 8

FR0010098210 BNP Paribas Obli Long Terme Classic C Article 8

FR0010108977 BNP Paribas Actions Monde ISR Classic Article 8 X

FR0010115410 BNP Paribas Best Sélection Actions Euro ISR Classic C Article 8 X

FR0010128587 BNP Paribas Smallcap Euroland ISR Classic C Article 8 X

Libellé

BNP Paribas Social Et Solidaire Classic

48%

B- Informations relatives aux supports en unités de compte d’« Investissements durables »

Proportion de supports en unités de compte du contrat qualifiés d’ « Investissements durables » par rapport au nombre total de supports listés dans la présente liste des supports :

Conformément à l’article L.131-1-2 du Code des assurances, le contrat propose des supports en unités de compte constitués d’instruments financiers qualifiés d’« Investissements durables » :

C- Informations sur la politique environnementale et sociale au titre du règlement UE 2019/2088 
sur la publication d'informations en matière de durabilité dans le secteur des services financiers

Fonds en euros Retraite (Article 8 du règlement UE 2019/2088)

Supports en unités de compte (Article 8 et Article 9 du règlement UE 2019/2088)

En application du Règlement (UE) 2019/2088, dit « SFDR » du 27 novembre 2019 sur la publication d’informations en matière de durabilité dans le secteur des services financiers, le tableau ci-après 

indique la classification SFDR des supports en unités de compte suivante : 

• « Article 8 » : ces supports promeuvent entre autres caractéristiques, des caractéristiques environnementales ou sociales, ou une combinaison de ces caractéristiques, pour autant que les sociétés 

dans lesquelles les investissements sont réalisés appliquent des pratiques de bonne gouvernance.

• « Article 9 » : ces supports ont un objectif d’investissement durable.

Les engagements de transparence de Cardif Retraite en matière de durabilité sont disponibles à l'adresse suivante : https://www.bnpparibascardif.com/fr/responsabilite-societale-des-entreprises

Le principe consistant à « ne pas causer de préjudice important » s'applique uniquement aux investissements sous-jacents au produit financier qui prennent en compte les critères de l'Union 

européenne en matière d'activités économiques durables sur le plan environnemental. Les investissements sous-jacents à la portion restante de ce produit financier ne prennent pas en compte les 

critères de l'Union européenne en matière d'activités économiques durables sur le plan environnemental.

Les informations délivrées en matière de durabilité dans le document intitulé « Informations précontractuelles sur la Durabilité (produits financiers visés à l'article 8 du règlement (UE) 2019/2088 et à 

l'article 6 du règlement (UE) 2020/852) » visent à informer les adhérents de la manière dont le Fonds général de Cardif Retraite (Fonds en euros Retraite) promeut  des caractéristiques 

environnementales et/ou sociales dans ses investissements conformément à l’article 8 du règlement UE2019/2088 et UE2020/852 dit « SFDR ».

Cardif Retraite met en œuvre les moyens adéquats visant à remplir et suivre les objectifs figurant dans ce document.

Cette obligation de moyens ne peut cependant constituer une obligation de résultat, notamment lorsque l’évolution et l’atteinte de ces objectifs dépend de  facteurs exogènes à l’assureur (volatilité 

élevée des marchés financiers, décisions soudaines des entités dans lesquels le fonds en euros investi par lesquelles elles modifient leur stratégie ou classification en matière environnementale et/ou 

sociale, évolutions réglementaires, modification  de la doctrine  des régulateurs dans la définition ou l’appréciation des investissements ESG…).

En cas de modification des caractéristiques environnementales et/ou sociales, une information sera communiquée aux Adhérents dans l’Information annuelle ou sur le site internet de Cardif Retraite. 

Si votre contrat ne comporte pas le Fonds en euros Retraite, les informations ci-dessous ne le concernent pas.

Vous trouverez ci-dessous la liste des supports en unités de compte disponibles sur votre contrat à la date d'établissement du présent document dont la société de gestion a indiqué faire la promotion 

des caractéristiques environnementales ou sociales (art 8 du règlement UE2019/2088) ou indiqué avoir pour objectif l'investissement durable (art 9 du règlement UE2019/2088) :

- Pour bénéficier de ces caractéristiques, vous devez investir dans au moins un de ces supports pour la durée d'investissement recommandée de ceux-ci.

- Vous devez vous reporter au prospectus de chacun de ces OPC pour prendre connaissance de l'ensemble des informations environnementales et sociales.

Les informations en matière de durabilité des supports de catégorie « Article 8 » ou « Article 9 » sont également disponibles sur le site internet de l'Assureur : https://document-information-

cle.cardif.fr/retail

  Nombre de supports « Article 8 » 

  Pourcentage de supports « Article 8 » 

  Pourcentage de supports « Article 9 » constitués d'OPC 

  Nombre de supports « Article 9 » constitués de supports en UC autres que des OPC (EMTN, supports immobiliers, titres vifs …)

  Pourcentage de supports « Article 9 » constitués de supports en UC autres que des OPC (EMTN, supports immobiliers, titres vifs …)
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Code ISIN Libellé Classification SFDR Label ISR Label Greenfin

FR0010146530 BNP Paribas Perspectives Long Terme Classic Article 8

FR0010146837 BNP Paribas Perspectives Court Terme Classic Article 8

FR0010146852 BNP Paribas Perspectives Moyen Terme Classic C Article 8

FR0010147512 BNP Paribas Perspectives Long Terme Classic Attente Article 8

FR0010156216 BNP Paribas Immobilier ISR Classic C Article 8 X

FR0010302398 BNP Paribas Euro Climate Aligned Classic C Article 9 X

FR0010390807 BNP Paribas Perspectives 2025-2027 Classic Article 8

FR0010616177 BNP Paribas Midcap France ISR Classic C Article 8 X

FR0010668145 BNP Paribas Aqua Classic Article 9 X

FR0010839274 BNP Paribas Perspectives 2028-2030 Classic Article 8

FR0010986497 BNP Paribas Selection Patrimoine Responsable Classic Article 8

FR0011351717 BNP Paribas Perspectives 2031-2033 Classic Article 8

FR0011482686 BNP Paribas Mois ISR Classic C Article 8 X

FR0011870997 BNP Paribas Social Et Solidaire Classic Article 8

FR0013049426 BNP Paribas Perspectives 2034-2036 Classic Article 8

FR0013254380 BNP Paribas Actions PME ETI ISR Classic Article 8 X

FR0013301447 BNP Paribas Green Business Classic Article 8

FR0013391448 BNP Paribas Perspectives 2037-2039 Classic Article 8

FR0013512050 Harmony Prime Classic Article 8

FR001400C2V3 BNP Paribas Perspective 2040-2042 Classic Article 9

LU0265288877 BNP Paribas Funds Sustainable Euro Corporate Bond Classic Capitalisation Article 8 X

LU0406802339 BNP Paribas Funds Climate Impact Classic Capitalisation Article 9 X

LU0823399810 BNP Paribas Funds Europe Equity Classic Capitalisation Article 8

LU0823411706 BNP Paribas Funds Consumer InnovatorsClassic Capitalisation Article 8

LU0823416762 BNP Paribas Funds Health Care Innovators Classic Capitalisation Article 8

LU0823421689 BNP Paribas Funds Disruptive Technology Classic Capitalisation Article 8

LU1165136174 BNP Paribas Inclusive Growth - EUR Article 8 X

LU1165137149 BNP Paribas Funds Smart Food Classic Capitalisation Article 9 X

LU1620156999 BNP Paribas Funds Green Bond Classic Capitalisation Article 8 X

LU1956138777 BNP Paribas Funds Sustainable Japan Multi-Factor Equity Classic EUR Acc Article 8 X

LU1956159773 BNP Paribas Funds Sustainable Multi-Asset Stability Classic Acc Article 8

LU1956161167 BNP Paribas Funds Seasons Classic Capitalisation Article 8

LU1956163379 BNP Paribas Funds Sustainable US Multi-Factor Equity Classic EUR Acc Article 8 X

LU2355555223 BNP Paribas Funds Green Tigers Classic H EUR Capitalisation Article 9 X
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